
Bancos Oficiales 2 1,977,272 2 1,704,375

Banca Privada Local 7 306,584 9 357,415

Banca Privada Extranjera 14 2,277,956 15 3,091,660

Empresas Vinculadas a Bancos 17 5,237,231 15 3,539,193

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados 16 1,968,851 16 1,983,431

Compañías de Seguros 2 34,149 2 26,919

Otras Empresas Fiduciarias 12 5,001,256 11 4,479,791

Totales 70 16,803,299 70 15,182,784

2013 2012

Bancos Oficiales 1,977,272 1,704,375

Banca Privada Local 306,584 357,415

Banca Privada Extranjera2,277,956 3,091,660

Empresas Vinculadas a Bancos5,237,231 3,539,193

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados1,968,851 1,983,431

Compañías de Seguros 34,149 26,919

Otras Empresas Fiduciarias5,001,256 4,479,791

Superintendencia de Bancos
Gerencia de Supervisión Fiduciaria

Comportamiento del Patrimonio Fideicomitido según Categoría de Empresa Fiduciaria

Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 - 2012

(En miles de Balboas)

2012

Nota:   Los datos correspondientes al período  marzo/2007  a  junio/2011  fueron revisados de 

           acuerdo a criterios de convencionalismos de registro estadístico. 

  

           La información a partir de junio 2011 se presenta con un mayor detalle de clasificación

           a fin de optimizar su interpretación y análisis.
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